

Genbrugsplads Sæby
Ousenvvej 16

9300 Sæby

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

2. september 022

Rapport efter miljøtilsyn hos Genbrugspladsen - Ousenvvej - Sæby beliggende Ousenvvej 16, 9300 Sæby

Frederikshavn Kommune har den 25. august 2022 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Fra virksomheden deltog Søren Meng og Lise Brunø fra - Frederikshavn Kommune deltog Jesper Ø. Christensen.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og - bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type K211 Genbrugspladser jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende henstillinger og aftaler:

- Frederikshavn Kommune henstiller at opsamlingsbassinet for perkulat og overfladevand fra komposteringsafsnittet oprenses med kontrol eller udskiftning af bassinmembran, hvis dette er nødvendigt.
- Ligeledes henstilles det, at forsinkelsesbassinet for overfladevand fra genbrugspladsområdet oprenses med kontrol eller udskiftning af bassinmembran hvis dette er nødvendigt.
- Tidsplan for reovering og oprensning af de to bassiner, skal fremsendes til Frederikshavn Kommune hurtigst muligt og inden 15. oktober 2022.

Spildevandskontrol:

- Kontrol med overholdelse af udledningskrav til Sæby å registreres i regneark. Aftalt, at Frederikshavn Affald fremsender dokumentation for ovennævnte registreringer og fremover sikre at der årligt udtages 4 prøver til analyse, jf. godkendelsens retningslinjer.

Egenkontrol:

- Aftalt, at kopi af registrerede data fra driftslederens rundringer på pladsen der blev fremvist på tilsynet, efterfølgende tilsynsmyndigheden

Sagsnummer: GEO-2007-02130

Dokumentnummer: 6829614

Sagsbehandler:

Jesper Østergård Christensen

Direkte telefon:

+45 9845 6358

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 100 af 19. januar 2022 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen


Jesper Ø. Christensen

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98468154	CVR nr.	30179358
Fax		P. nr.	1013799292

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Åbningstid: Man - fre kl. 09.00 - 18.00 Lørdag kl. 08.00 - 16.00 Søndag kl. 10.00 - 16.00</p> <p>Pladsen er indrettet med containere og bure, kuber m.v., så relevante affaldsfraktioner kan indsamles.</p> <p>Derudover er pladsen indrettet som komposteringsanlæg for haveaffald</p> <p>Skiltning og sorteringsanvisninger på pladsen er opdateret med nye skilte og piktogrammer.</p>  <p>Container til direkte genbrug er lukket pga manglende interesse fra frivillige organisationer. Frederikshavn Affald er i dialog med de frivillige organisationer om muligheden for at genåbne containeren.</p> <p>Containere til jern- og metalaffald er åbne og placeret på tæt betonbelægning med særskilt afløb til sandfang og olieudskillere.</p> <p>Alt have- og parkaffald komposteres og afhændes som "landbrugskompost" eller udleveres til private.</p> <p>Opgaven med sortering og kompostering af haveaffald, er på kontrakt overgivet til et privat firma.</p>

Egenkontrol (journal)	<p>Vilkår 87: Generelt</p> <p>I forbindelse med driftslederens kvartalsmæssige rundring af pladsen foretages registreringer, jf. miljøgodkendelsens egenkontrol vilkår i forhold til kontrollen med genbrugspladsområdet og komposteringsområdet. Registrerede data blev fremvist på tilsynet og vil efterfølgende blive tilsendt tilsynsmyndigheden.</p> <p>Vilkår 86: Spildevand</p> <p>Sandfang og olieudskillere</p> <p>Pkt. 14 & 15: Tømning og inspektion - dokumentation kunne ikke fremvises og men vil blive eftersendt til tilsynsmyndigheden.</p> <p>Pkt. 29: Driftsjournal kunne ikke forevises og men vil blive eftersendt til tilsynsmyndigheden.</p> <p>Nødoverløb - komposteringsanlæg</p> <p>Pkt. 35: Nødoverløb har ikke været i brug siden sidste tilsyn i 2019. Årsagen kan muligvis findes i utæthed i opsamlingsbassinets bundmembran – se afsnit om spildevand.</p> <p>Udledning til Sæby Å</p> <p>Pkt. 39-46: Der har tidligere været problemer med overholdelse af udlederkravet for total N.</p> <p>Kontrol med overholdelse af udledningskrav til Sæby å registreres i regneark. Aftalt, at Frederikshavn Affald fremsender dokumentation for ovennævnte registreringer.</p>
Miljøgodkendelse	<p>Genbrugspladsen er omfattet af miljøgodkendelse og udledningstilladelse af 26. april 2011.</p> <p>Vilkår 86.44 vedr. udlederkrav for overfladevand er ændret 13.11.2014 og vilkår 4 vedr. åbningstid er ændret 23.10.2015.</p>
Forurenede jord	<p>Ingen bemærkninger - genbrugspladsens kørearealer og befæstede arealer vurderes til at være i god vedligeholdelsesstand.</p> <p>Der blev ikke visuelt konstateret utætheder.</p>
I øvrigt	<p>CTM har ingen klager over støv, støj, lugt m.v.</p>

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lufforurening	Ingen bemærkninger - Ingen klager.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Ingen bemærkninger - Ingen klager.

Spildevand

Spildevand, generelt	<p>Opsamlingsbassin for overfladevand og perkulat fra kompostringsområdet: Opsamlingsbassinet for overfladevand og perkulat fra kompostringsområdet var oprindeligt dimensioneret således at der var ligevægt mellem vand brugt til komposteringsprocessen og den nedbør der falder på pladsen.</p> <p>Opsamlingsbassinet er pt. helt tilgroet med kraftig vegetation bestående af siv og flere buske og mindre træer. Selv om der gennem en længere periode ikke aktivt har været brugt vand til komposteringsprocessen har bassinet ikke på noget tidspunkt været overfyldt, hvorfor det må formodes at der er et læk i bassinets membran.</p> <p>Bevoksningen i bassinet kan have ødelagt opsamlingsbassinets membran, hvorfor der kan være risiko for at perkulat og overfladevand nedsives i bunden af bassinet. Generelt er der behov for vedligeholdelse og oprensning af bassinet, herunder inspektion af membranen.</p>  <p>Forholdet blev påtalt</p> <p>Forsinkelsesbassin for overfladevand fra genbrugspladsområdet: Forsinkelsesbassinet for overfladevand fra genbrugspladsområdet er udformet, således at afledningen til Sæby å, sker kontrolleret med en maksimal udledning på 3 l/s, jf. godkendelsens vilkår 86.11.</p> <p>Forsinkelsesbassinet er pt. helt tilgroet med kraftig vegetation bestående af siv og flere buske og mindre træer.</p> 
----------------------	--

Forsinkelsesbassinets funktion er væsentligt forringet af beplantningen og bevoksningen i bassinet kan have ødelagt opsamlingsbassinets membran, hvorfor der kan være risiko for at overfladevand nedsives i bunden af bassinet. Generelt er der behov for vedligeholdelse og oprensning af bassinet, herunder inspektion af membranen

Henstillinger:

Frederikshavn Kommune henstiller at opsamlingsbassinet for perkulat og overfladevand fra komposteringsafsnittet oprenses med kontrol eller udskiftning af bassinmembran, hvis dette er nødvendigt.

Ligeledes henstilles det, at forsinkelsesbassinet for overfladevand fra genbrugspladsområdet oprenses med kontrol eller udskiftning af bassinmembran hvis dette er nødvendigt.

Tidsplan for reovering og oprensning af de to bassiner, skal fremsendes til Frederikshavn Kommune hurtigst muligt og inden 15. oktober 2022.

Spildevandskontrol:

Krav om 4 årlige prøver i prøveudtagningsbrønd inden udledning til Sæby Å. Det blev oplyst, at der ved flere lejligheder ikke har været muligt for analysefirmaet at udtage prøve i afløbet, grundet ingen udledning. Årsagen kan muligvis findes i utæthed i forsinkelsesbassinets bundmembran, som ovenfor angivet. Forholdet vil blive undersøgt af Frederikshavn Affald. Manglende opsamling og orientering om gennemførte prøver vil blive fremsendt til Frederikshavn Kommune.

Uddrag fra godkendelse:

86.1. Udledningen skal overholde de i tabel 3 angivne udlederkrav med hensyn til indhold af forurenende stoffer.

Tabel 3 Kravværdier for udledning af overfladevand til Sæby Å

Parameter	Enhed	Kravværdier
Bl ₅	mg/l	15**
Suspenderet stof	mg/l	30**
Fedt/olie	mg/l	20
Total-P	mg/l	1,5**
Total-N	mg/l	3,0 **
NH ₃ -NH ₄ ⁺ - N	mg/l	5
Flow (max)	l/sek	3
pH	pH	6-9
Temperatur	°C	-

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskiller	<p>Afløbet fra forsinkelsesbassin til Sæby Å: Koalescensudskiller og flydelukke etableret, jf. vilkår 86 pkt. 8 (Se egenkontrol)</p> <p>Afløb fra vaskeplads samt jern & metalcontainer: Koalescensudskiller og sandfang, jf. vilkår 86 pkt. 20. (Se egenkontrol)</p> <p>Dæksler udskiftet siden sidste tilsyn for lettere adgang for tømningsfirmaet.</p>



Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Spildolietank i kemikaliehus</p>



Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Opbevaring, jf. Vilkår 24 - 31 - ingen bemærkninger.
Affald, generelt	Der er fokus på jern og metalcontaineren for at undgå, at der kommer emner i containeren som kan indeholde olie og andre væsker som kan forurene jord og spildevand.